DVW Hamburg/Schleswig-Holstein e.V. Gesellschaft für Geodäsie, Geoinformation und Landmanagement



Aktuelle Entwicklungen in der HafenCity



Quelle: Geoportal Hamburg

Fachtagung

des DVW Hamburg/Schleswig-Holstein e.V. Gesellschaft für Geodäsie, Geoinformation und Landmanagement

am Donnerstag, den 25. April 2024 in Hamburg

mit anschließender

Mitgliederversammlung



Fachprogramm

ab 08:30 Teilnahmeregistrierung.

09:00 Begrüßung *Marcus Linke*Vorsitzender DVW Hamburg/Schleswig-Holstein e.V.

09:15 Hafencity –Jahrhundertbauwerke – eine Betrachtung aus vermessungstechnischer Sicht

Andreas Schmidt-Böllert HANACK UND PARTNER

10:15 Pause

10:30 HafenCity Hamburg – Entwicklung eines innerstädtischen Stadtteils im gewachsenen Stadtraum

Viola Habeck,

Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen, Amt für Landesplanung und Städtebau

11:15 Grasbrook – Mobilitätskonzept – Verkehrliche Anbindung eines neuen Stadtteils

Daniela Brunn-Schmidt

Behörde für Verkehr und Mobilitätswende, Verkehrsentwicklung und Mobilitätsstrategie

12:00 Mittagsbuffet

13:00 Geführter Rundgang durch die HafenCity Andreas Rieper
Hafencity GmbH

15:00 Kaffee-Pause und Ende der Fachtagung

16:00 Ordentliche <u>Mitgliederversammlung</u> des DVW Hamburg/Schleswig-Holstein e.V.

Tagungsort

25hours Hotel Hafencity, Freiraum 1 Überseeallee 5 20457 Hamburg

https://www.25hours-hotels.com/hotels/hamburg/hafencity



Foto: 25hours

Tagungsbeitrag

Der Tagungsbeitrag beträgt je Person

DVW-Mitglieder 20,- €

Nichtmitglieder: 25,- €

ermäßigter Preis für Personen in Ausbildung: 10,- €

Darin ist die Teilnahme am Fachprogramm, an der Pausenverpflegung, am Mittagsbuffet sowie an der Führung durch die HafenCity enthalten.

Ihre Anmeldung

Aus organisatorischen Gründen ist Ihre Anmeldung zur Fachtagung bis Mittwoch, den **17. April 2024** erforderlich.
Nutzen Sie hierfür bitte das Anmeldeformular unter https://eveeno.com/fachtagung HHSH 2024 oder senden Sie den Antwortcoupon an die vorgedruckte Anschrift.

Mit Ihrer Anmeldung buchen Sie verbindlich. Der Tagungsbeitrag ist vor Ort in bar zu entrichten.

Ihre Anreise



Quelle: Geoportal Hamburg

Per U-Bahn: bis Überseequartier + ca. 150m Fußweg

<u>Per Pkw:</u> Parken ist z.B. in der Tiefgarage Überseequartier/Überseeallee 3 möglich.

Falls Sie noch Fragen haben, wenden Sie sich bitte an die Vorstandsmitglieder Jennifer Runge, Tel. +49 40 42826-5307 Marcus Linke, Tel. +49 40 42826-5126 https://hamburg-schleswig-holstein.dvw.de